
AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 11.022.941                 2,80    11.064.195                2,83    11.150.091               2,85    

NTN-B 2.147                      8.793.838                   2.147                        8.776.212                  2.147                        8.902.979                 

NTN SERIE A3 479                         2.229.103                   479                           2.287.982                  479                           2.247.112                 

Total da Renda Fixa 11.022.941                 2,80    11.064.195                2,83    11.150.091               2,85    

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Exclusivo 148.554.369               37,77  150.078.787              38,38  152.319.363             38,88  

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 20.350.241             40.937.687                 20.350.241               41.360.111                20.350.241               42.000.059               

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 30.103.129             65.273.955                 30.103.129               65.948.807                30.103.129               66.743.912               

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 22.836.946             42.342.727                 22.836.946               42.769.869                22.836.946               43.575.392               

Renda Fixa 6.147.501                   1,56    6.223.667                  1,59    6.384.327                 1,63    

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 54.000                    6.147.501                   54.000                      6.223.667                  54.000                      6.384.327                 

Referenciado 34.748.110                 8,84    27.171.030                6,95    17.230.330               4,40    

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 61.229                    34.748.110                 47.448                      27.171.030                29.743                      17.230.330               

Multimercado Renda Fixa 46.797.794                 11,90  39.093.656                10,00  43.107.020               11,00  

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 33.271                    35.279.991                 25.633                      27.415.443                16.311                      17.649.494               

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 283.190                  11.517.803                 283.190                    11.678.213                608.216                    25.457.526               

Multimercado Renda Fixa - Exclusivo 46.728.328                 11,88  47.087.845                12,04  47.679.819               12,17  

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 183.754                  19.396.725                 183.754                    19.561.130                183.754                    19.823.338               

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 22.775                    27.331.603                 22.775                      27.526.716                22.775                      27.856.481               

Multimercado Estruturado 14.184.644                 3,61    27.839.801                7,12    39.562.253               10,10  

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 -                          -                              98.572                      2.974.383                  98.572                      2.960.922                 

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 3.126.392               3.879.560                   3.126.392                 3.908.893                  3.126.392                 3.984.628                 

Ibiuna Hedge ST FP FC FI Mult - 581011 45.656                    5.920.281                   45.656                      5.828.120                  45.656                      5.740.735                 

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 -                          -                              2.809.451                 5.113.620                  2.809.451                 5.262.152                 

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 -                          -                              1.898.069                 2.980.076                  1.898.069                 2.970.004                 

Vista Multiestrategia FC FI Multi - 397806 708.523                  4.384.804                   708.523                    4.062.337                  708.523                    3.804.340                 

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 -                          -                              13.733                      2.972.371                  13.733                      2.987.030                 

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 -                          -                              -                           -                             1.266.298                 2.990.413                 

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 -                          -                              -                           -                             1.686.803                 2.965.453                 

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 -                          -                              -                           -                             2.429.337                 5.896.574                 

Ações 41.385.411                 39.129.697                30.608.329               

Vinci Mosaico Fi Acoes - 453099 1.657.578               10.865.220                 1.657.578                 10.162.270                1.244.750                 7.374.199                 

Navi Institucional FC de FIA - 287989 427.552                  1.643.819                   427.552                    1.523.998                  320.057                    1.083.972                 

Brasil Capital 30 Institucional FC FIA - 536849 3.421.002               9.221.565                   3.421.002                 8.790.370                  2.570.742                 6.446.309                 

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 2.887.934               11.015.049                 2.887.934                 10.336.494                2.207.182                 7.677.136                 

Hix Capital Institucional FI de Acoes - 407496 3.655.821               8.639.759                   3.655.821                 8.316.564                  3.655.821                 8.026.713                 

Exterior 15.511.479                 15.584.488                15.970.498               

Access Usa Companies Fia   IE - 253154 4.191                      3.548.421                   4.191                        3.584.226                  4.191                        3.687.579                 

JPMorgan DO GL MACRO OPP FI MULTI IE - 419761 17.892                    2.997.186                   17.892                      3.039.187                  17.892                      3.135.379                 

Safra Consumo Americano FIA BDR Nivel I - 359130 6.236                      3.479.057                   6.236                        3.487.104                  6.236                        3.559.094                 

Wa Macro Opport Classe Dolar FI Mult IE - 421693 1.705                      2.784.862                   1.705                        2.704.268                  1.705                        2.710.824                 

Western Asset FIA BDR Nivel I - 367222 533                         2.701.953                   533                           2.769.703                  533                           2.877.622                 

Total de Fundos de Investimentos 354.057.636               90,02  352.208.971              90,07  352.861.939             90,07  

IMÓVEIS Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 367.861                      367.861                     367.861                    

Centro Empresarial Varig 1.777.139                   1.777.139                  1.777.139                 

Belém Office Center 13.271                        13.271                       13.271                      

Valores a Receber 5.736                          5.887                         5.736                        

Total de Imóveis 2.164.007                   0,55    2.164.158                  0,55    2.164.007                 0,55    

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Empréstimos 26.049.857                 25.603.416                25.569.014               

Total de Operações com Participantes 26.049.857                 6,62    25.603.416                6,55    25.569.014               6,53    

Valores a receber Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$)

Valores a receber 165                                      135                                      155                                    

Total de Investimentos 393.294.606               391.040.875              391.745.205             

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 24.360                        31.110                       2.625                        

(+) Investimentos 393.295.456               391.041.725              391.746.055             

(-) Exigível Operacional 144.650                      145.505                     123.268                    

(-) Exigível Contingencial 851                             851                            851                           

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 393.174.316               390.926.480              391.624.561             
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* Para melhor leitura, confira o glossário na página 2

PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA PATROCINADORES: 



NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Access Usa Companies FIA  IE - 253154 BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA.

BNP Paribas Previnorte FIM BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA.

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Brasil Capital 30 Institucional FC FIA - 536849 BC Gestão de Recursos LTDA..

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos LTDA.

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 Absolute Gestão de Investimentos Ltda

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda

Hix Capital Institucional FC FIA - 407496 HIX Investimentos LTDA.

Institutional Active Fix Ib Multim Fi - 099260 Itaú Unibanco S.ABC Gestão de Recursos LTDA

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 Itaú Unibanco S.A

JP Morgan Do GL Macro Opp FI Mult IE - 419761 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil LTDA.

Navi Institucional Fc De Fia - 287989 Navi Capital – Adm e Gestora de Recursos Financeiros LTDA..

Opportunity Long Biased Fc De Fi Mult - 351830 Opportunity Asset Administradora de Recursos de Terceiros LTDA.

Safra Consumo Americano Fia Bdr Nivel I - 359130 Banco J. Safra S/A.

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management LTDA..

Vinci Credito Multiest Fi Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos LTDA.

Vinci Fi Rf Imobiliario - Cred Priv Ii - 526754 Vinci Gestora de Recursos LTDA.

Vinci Mosaico Institucional Fia - 453099 Vinci Equities Gestora de Recursos LTDA.

Vista Multiestrategia Fc Fi Multi - 397806 L3 Gestora de Recursos LTDA.

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 Votorantim Asset Management DTVM LTDA..

Wa Macro Opport Classe Dolar Fi Mult Ie - 421693 Western Asset Management Company DTVM LTDA.

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM LTDA.

Western Asset Fia Bdr Nivel I - 367222 Western Asset Management Company DTVM LTDA.

Fundo Gestor

Glossário


